
COMUNE DI AMANDOLA
COD. ISTAT 109002

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE

Seduta del 24-02-17  Numero  28 

Oggetto: INCONTRO CON IL COMUNE DI LEGNANO - AUTORIZZAZIONE ALLA
SPESA.

L'anno  duemiladiciassette il giorno  ventiquattro del mese di febbraio alle ore 12:00, nella sede
comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi  di legge, si è riunita la Giunta Comunale
nelle persone dei Signori:

MARINANGELI ADOLFO SINDACO P
POCHINI GIUSEPPE VICESINDACO P
LUPI PIERGIORGIO ASSESSORE P
CRUCIANI SARA ASSESSORE P
SCIRE' CHIARA ASSESSORE P

ne risultano presenti n.   5 e assenti n.   0.

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE Signor BOLLI STEFANIA incaricato della
redazione del verbale.

Assume la presidenza il Signor MARINANGELI ADOLFO nella sua qualità di SINDACO che
dichiarata aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla
trattazione dell’argomento di cui all’oggetto.

Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N
Immediatamente eseguibile S



DOCUMENTO ISTRUTTORIO

PREMESSO che:

i Comuni dell’Alto Milanese: Legnano, Garolfo Canegrate Cérro Maggiore,

Cuggiono, Dairago, Nerviano, Parabiago, Rescaldina, San Vittore Olona, San
Giorgio su Legnano, Villa Cortese e Castano hanno promosso una raccolta fondi a
favore delle popolazioni colpite dal terremoto;

con nota prot. n. 2663 del 17/01/2017, il Sindaco di Legnano comunicava ai

Sindaci dei Comuni sopra richiamati che, a seguito dell’incontro del 16 dicembre
2016 a Legnano con il Sindaco di Amandola, era stata versata al suddetto Comune
la somma di € 53.933,56 destinata alla ricostruzione del Teatro e alla conservazione
dei beni storico culturali come richiesto dallo stesso Sindaco Ing. Dott. Adolfo
Marinangeli;

DATO ATTO che:

i Comuni sopra richiamati, al fine di rendere dotta la popolazione sulla destinazione

dei fondi ottenuti per il sostegno delle popolazioni terremotate, raccogliere ulteriori
fondi e promuovere il territorio di Amandola e dei Sibillini hanno invitato il
Sindaco di Amandola e una delegazione amandolese ad una serie di incontri da
tenersi dal 3 al 6 marzo 2017 dal titolo “Il legnanese con Amandola”;

il programma “Il Legnanese con Amandola” prevede:

venerdì 3 marzo: “Amandola si presenta”, cena e dopo cena presso l’Osteria

La Tela in via Saronnese; Incontro tra la delegazione di Amandola e gli
operatori del settore turistico-alberghiero, della ristorazione e dei gruppi di
acquisto solidali;

sabato 4 marzo:

ore 11.30 presso il Comune di Rescaldina conferenza stampa;o

ore 12.30 pranzo a La Tela con gli Amministratori;o

15.30 Incontro con i bambini nella Festa di Carnevale a Rescaldina;o

Ore 21.00 a Busto Garolfo presso la sala Consiliare serata concertoo

per Amandola;

Domenica 5 marzo:

Ore 10.00 A Rescaldina, messa per Amandola;o

Ore 10.45 le bande dell’Altomilanese suonano per Amandolao

(Bande di Busto Garolfo, Canegrate, Cerro M., Rescaldina, San
Vittore Oloma, Villacortese);

DELIBERA DI GIUNTA n. 28 del 24-02-2017 - Pag. 2 - COMUNE DI AMANDOLA



Ore 12.30 a Rescaldina Pranzo dell’Amiciziao

Ore 18.30 Presentazione di prodotti dei Monti Sibillini e aperitivoo

insieme presso l’Hotel Poli di San Vittore Olona;

Lunedì 6 marzo: fiera delle merci a Rescaldina con stand dei prodotti dei

Monti Sibillini;

CONSIDERATO che la partecipazione all’iniziativa proposta dai Sindaci del legnanese
permetterebbe non solo al Comune di Amandola e alla popolazione amandolese di
ringraziare per la solidarietà e la vicinanza dimostrata, ma anche di promuovere i prodotti
di Amandola e dei Monti Sibillini;

RITENUTO opportuno partecipare con una delegazione costituita da: il Sindaco Adolfo
Marinangeli, l’Assessore Chiara Scirè, il Consigliere Nazareno Fiocchi, il Presidente
dell’Associazione Promozione OPEN Giorgio Tassi, e delle Aziende produttrici di
Amandola;

PRESO ATTO che le spese di vitto ed alloggio vengono sostenute dai Comuni ospiti;

RITENUTO:

Di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente1.
deliberato;

Di prendere atto del programma dell’iniziativa “Il Legnanese con Amandola” che si2.
terrà dal 3 al 7 marzo in diversi Comuni dell’altomilanese, come specificato in
premessa;

Di autorizzare il Sindaco di Amandola Adolfo Marinangeli e una delegazione3.
costituita dall’Assessore Chiara Scirè, il Consigliere Nazareno Fiocchi, il Presidente
dell’Associazione Promozione Open Giorgio Tassi e delle Aziende produttrici di
Amandola a partecipare all’iniziativa “Il Legnanese con Amandola” dal 3 al 6
marzo 2017;

Di dare atto che le spese di vitto ed alloggio non sono a carico del Comune di4.
Amandola, ma saranno sostenute dai Comuni ospiti;

Di autorizzare il Sindaco di Amandola, Ing. dott. Adolfo Marinangeli, all’utilizzo5.
della propria auto per la missione di cui sopra;

Di rimborsare al Sindaco, Ing. dott. Adolfo Marinangeli le spese per il carburante6.
ed il pedaggio autostradale relative alla missione nei giorni 3,4,5 e 6 marzo 2017
che trovano opportuna copertura al cap. 208 del bilancio di previsione 2017;

Di dare mandato agli Uffici competenti per l’attuazione del presente deliberato;7.

VISTO il D.Lgs. 267/2000;

VISTO lo Statuto Comunale;

DELIBERA DI GIUNTA n. 28 del 24-02-2017 - Pag. 3 - COMUNE DI AMANDOLA



ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine della regolarità tecnica ed economica, espressi dal
Responsabile dell’Area Amministrativa e dal Responsabile dell’Area Contabile, ai sensi
dell’art. 49, del D.Lgs. 267/2000;

SI PROPONE DI DELIBERARE

DI APPROVARE la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente1.
deliberato

DI PRENDERE ATTO del programma dell’iniziativa “Il Legnanese con2.
Amandola” che si terrà dal 3 al 7 marzo in diversi Comuni dell’altomilanese, come
specificato in premessa;

DI AUTORIZZARE il Sindaco di Amandola Adolfo Marinangeli e una delegazione3.
costituita dall’Assessore Chiara Scirè, il Consigliere Nazareno Fiocchi, il Presidente
dell’Associazione Promozione Open Giorgio Tassi e delle Aziende produttrici di
Amandola a partecipare all’iniziativa “Il Legnanese con Amandola” dal 3 al 6
marzo 2017 in alcuni Comuni dell’Alto Milanese;

DI DARE ATTO che le spese di vitto ed alloggio non sono a carico del Comune di4.
Amandola ma saranno sostenuto dai Comuni ospiti;

DI AUTORIZZARE il Sindaco di Amandola, Ing. dott. Adolfo Marinangeli,5.
all’utilizzo della propria auto per la missione di cui sopra;

DI RIMBORSARE al Sindaco, Ing dott. Adolfo Marinangeli le spese per il6.
carburante ed il pedaggio autostradale relative alla missione nei giorni 3,4,5 e 6
marzo 2017 che trovano opportuna copertura al cap. 208 del bilancio di previsione
2017;

DI DARE MANDATO agli Uffici competenti per l’attuazione del presente7.
deliberato;

DI DICHIARARE la presente deliberazione, a seguito di separata, palese8.
violazione, immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, c.4,
Dlgs n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 28 del 24-02-2017 - Pag. 4 - COMUNE DI AMANDOLA



LA GIUNTA COMUNALE

VISTO il documento istruttorio dal quale si rileva la necessità di adottare il presente atto;

RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono
condivisi,
di deliberare in merito;

VISTO l'art. 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 in ordine alla competenza
per
l'adozione del presente atto;

ACQUISITI i pareri favorevoli sulla regolarità tecnica e contabile espressi dai Responsabili
dei Servizi competenti secondo il disposto degli artt. 49 e 147 bis del Decreto Legislativo
267/2000;

Con voti favorevoli unanimi, espressi palesemente per alzata di mano,

D E L I B E R A

DI APPROVARE la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente1.
deliberato

DI PRENDERE ATTO del programma dell’iniziativa “Il Legnanese con Amandola”2.
che si terrà dal 3 al 7 marzo in diversi Comuni dell’altomilanese, come specificato in
premessa;

DI AUTORIZZARE il Sindaco di Amandola Adolfo Marinangeli e una delegazione3.
costituita dall’Assessore Chiara Scirè, il Consigliere Nazareno Fiocchi, il Presidente
dell’Associazione Promozione Open Giorgio Tassi e delle Aziende produttrici di
Amandola a partecipare all’iniziativa “Il Legnanese con Amandola” dal 3 al 6 marzo
2017 in alcuni Comuni dell’Alto Milanese;

DI DARE ATTO che le spese di vitto ed alloggio non sono a carico del Comune di4.
Amandola ma saranno sostenuto dai Comuni ospiti;

DI AUTORIZZARE il Sindaco di Amandola, Ing. dott. Adolfo Marinangeli, all’utilizzo5.
della propria auto per la missione di cui sopra;

DI RIMBORSARE al Sindaco, Ing dott. Adolfo Marinangeli le spese per il carburante6.
ed il pedaggio autostradale relative alla missione nei giorni 3,4,5 e 6 marzo 2017 che
trovano opportuna copertura al cap. 208 del bilancio di previsione 2017;

DI DARE MANDATO agli Uffici competenti per l’attuazione del presente deliberato;7.

Inoltre,
in relazione all’urgenza che riveste il presente atto, con separata ed unanime votazione resa
in forma palese,

DELIBERA

DELIBERA DI GIUNTA n. 28 del 24-02-2017 - Pag. 5 - COMUNE DI AMANDOLA



di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134 - 4°
comma - del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 28 del 24-02-2017 - Pag. 6 - COMUNE DI AMANDOLA



Il Responsabile del servizio interessato
CONTI CINZIA

Sulla proposta di deliberazione sono stati espressi i seguenti pareri e visti ai sensi dell’art. 49
comma 1°  e dell’art. 147-bis, comma 1’, del  D.Lgs n° 267/00

PARERE:       Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE con attestazione della
copertura finanziaria:

Si attesta l’avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa:□

Si attesta l’avvenuta registrazione della seguente diminuzione di entrata:□

Si verifica altresì, ai sensi dell’art. 9 D.L. 78/2009,convertito con L. 102/2009, il□
preventivo accertamento della compatibilità del programma conseguente al presente
atto con le regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa

Amandola, lì   23-02-17

PARERE:       Favorevole  in ordine alla REGOLARITA' TECNICA  attestante la regolarità e la
correttezza dell’”azione amministrativa”.

Amandola, lì   23-02-17

Il Responsabile del servizio interessato
Annessi Marisa

Importo Capitolo Azione Pre-Acc. IAcc.

Pre-Imp. Imp.Descrizione Importo Capitolo Azione

DELIBERA DI GIUNTA n. 28 del 24-02-2017 - Pag. 7 - COMUNE DI AMANDOLA

Descrizione



Del che si è redatto il presente verbale, che viene così sottoscritto.

Il Sindaco Il SEGRETARIO COMUNALE
MARINANGELI ADOLFO BOLLI STEFANIA

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-
===========================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Prot. n. 6145  Amandola, li 05-05-17

Si certifica che il presente atto, ai sensi degli artt. 124 e 125 del D.Lgs. n. 267/2000 è stato
pubblicato all’Albo Pretorio comunale il 05-05-17  per quindici giorni consecutivi, e contestualmente
trasmesso in elenco ai capigruppo consiliari.

Amandola, lì 05-05-17

IL SEGRETARIO COMUNALE
BOLLI STEFANIA

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-
===========================================================================

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA
Che la presente deliberazione:
è divenuta esecutiva il giorno 24-02-17

perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134 c. 4 D.Lgs. n. 267/2000;□
decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134 c. 3 D.Lgs. n. 267/2000;□

Amandola, lì 05-05-17

IL SEGRETARIO COMUNALE
BOLLI STEFANIA

DELIBERA DI GIUNTA n. 28 del 24-02-2017 - Pag. 8 - COMUNE DI AMANDOLA


